
Anotace

Předložená bakalářská práce se věnuje tématu krizové komunikace v politice a dodržování 

Griceových maxim. V první teoretické části rozebírá nejdříve krizi a krizovou komunikaci. 

Stanovuje, jak krizi poznáme a předkládá teorie, podle kterých bychom v takových situacích 

měli argumentovat. Téma bakalářské práce není vztaženo pouze na krizovou komunikaci, ale 

především se snaží argumentační schopnosti politiků v nepříznivé době hodnotit z hlediska 

dodržování zásad, které definoval Paul Grice jako základ pro úspěšnou komunikaci. Proto se 

v teoretické části podrobněji věnuje také Griceovým maximám. Pro úplnost mapuje českou 

politickou scénu ve sledovaném období a potřebném kontextu. V druhé části pak pomocí 

sémiotické analýzy zkoumá projevy zainteresovaných politiků na tiskových konferencích 

vlády během vládní krize v březnu a dubnu roku 2012 a hodnotí, do jaké míry se drží zásad 

krizové komunikace a Griceových maxim. Kromě toho si všímá také použitých jazykových 

prostředků a odrazu charakteru osobnosti v jejích projevech. Bakalářská práce tak zaplňuje 

díru v české literatuře věnující se efektivní krizové komunikaci v politice.


